АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БАТАКАНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июня  2022 года                                                                                       № 23Б
село Батакан
О введении на территории сельского поселения «Батаканское» режима «Чрезвычайная ситуация»

       В соответствии с Федеральным Законом № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая Решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Газимуро-Заводского района от 21 июня 2022 года № 10, в связи с выпадением большого количества осадков, приведших к повышению уровня воды в реках Газимуро-Заводского района, а также неблагоприятной метеорологической обстановкой, в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, администрация сельского поселения «Батаканское»  постановляет:

[bookmark: _GoBack]     1. Ввести с 21 июня 2022 года в границах сельского поселения «Батаканское» режим «Чрезвычайная ситуация».ул. Ключевая д.2,ул.Центральная д.69, ул. Центральная  д.36.
     2. Определить местом для экстренной эвакуации населения и вывоза материальных ценностей из зон подтопления – «спортивный зал».
     3. Организовать оповещение населения о складывающейся паводкоопасной обстановке путем подворного обхода и размещения объявлений на информационных стендах сельского поселения «Батаканское».
     4. Организовать отслеживание складывающейся обстановки и своевременное оповещение населения в случае её обострения.
     5. Обеспечить оповещение и эвакуацию населения при обострении обстановки.
     6. Уточнить список техники привлекаемой к эвакуации населения и участию в аварийно-восстановительных работах;
     7. Данное постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования (обнародования);
     8.   Данное постановление обнародовать на информационных стендах сельского поселения «Батаканское» и разместить на официальном сайте сельского поселения «Батаканское».

Глава сельского поселения «Батаканское»                                            П.П. Горбунов